SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                         BẮC NINH

TRƯỜNG THPT THÂN NHÂN TRUNG

Số:       /QĐ-THPTTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Bắc Ninh, ngày     tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v Thành lập Ban quản trị Cổng thông tin điện tử (Website),

Ban Truyền thông phục vụ công tác quảng bá hình ảnh và thương hiệu

Trường THPT Thân Nhân Trung, năm học 2025 - 2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT THÂN NHÂN TRUNG

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 09 năm 2020 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành điều lệ trường Trung học cơ sở, trường Trung học phổ

thông và trường Phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Quyết định số 322/QĐ-ĐHNLBG-TCHC ngày 26/4/2024 của Hiệu

trưởng Trường Đại học Nông - Lâm Bắc Giang về quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trường THPT Thân Nhân Trung;

Căn cứ Kế hoạch số 11/KH-THPTTNT ngày 04/9/2025 của Hiệu trưởng Trường

THPT Thân Nhân Trung về Kế hoạch Giáo dục Nhà trường năm học 2025 - 2026;

Căn cứ yêu cầu quản lý, điều hành, tuyên truyền và nâng cao hiệu quả thông tin,

truyền thông của nhà trường trong năm học 2025-2026;

Xét năng lực, phẩm chất cán bộ và nhiệm vụ quản lý nhà trường;

Theo đề nghị của tổ Chuyên môn, tổ Văn phòng và Đoàn Thanh niên.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Quản trị Website và Ban Truyền thông gồm các ông (bà)

có tên trong danh sách kèm theo.

Điều 2. Ban Quản trị Website và Ban Truyền thông có trách nhiệm quản lý, vận

hành, duy trì và phát triển Wecsite và các trang truyền thông chính thức của trường; tổ

chức thực hiện các hoạt động truyền thông nhằm quảng bá hình ảnh, thương hiệu của

Nhà trường; đảm bảo thông tin đăng tải chính xác, kịp thời, phù hợp với quy định pháp

luật; tham mưu cho Ban Giám hiệu trong công tác quảng bá hình ảnh, hoạt động giáo

dục và truyền thống của Nhà trường; thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của

Hiệu trưởng.

Điều 3. Các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 1;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Diêm Đăng Huân

DANH SÁCH

Thành viên Ban Quản trị Website

 trường THPT Thân Nhân Trung

(Kèm theo Quyết định số     /QĐ-THPTTNT, ngày    tháng 10 năm 2025 của

Hiệu trưởng Trường THPT Thân Nhân Trung)

STT Họ và tên Chức vụ Chức

danh
Nhiệm vụ

1

Diêm Đăng Huân

Hiệu

trưởng

Trưởng

ban

- Chịu trách nhiệm chung về

hoạt động của Website và công

tác truyền thông của nhà

trường.

- Chỉ đạo, phê duyệt thông tin

chính trước khi đăng bài trên

Website và các kênh truyền

thông chính thức của trường

đảm bảo tính chính xác, kịp

thời và phù hợp với quy định

pháp luật.

- Duyệt kế hoạch và phân công

cho từng thành viên trong Ban

Biên tập viết và đăng tải tin,

bài.

3

Vũ Phạm Điệp Trà

Tổ trưởng

Tổ Văn

phòng

Phó ban

- Giúp Trưởng ban điều hành

hoạt động thường xuyên của

Website;

-  Xây dựng kế hoạch quản trị

và nâng cấp Website.

- Khai thác nguồn tin từ các

trang thông tin điện tử của Bộ

Giáo dục và của Sở GD&ĐT,

Cổng Thông tin điện tử Bắc

Ninh…; cập nhật tin tức, thông

báo, văn bản chỉ đạo của Nhà

trường kịp thời, chính xác.

- Đăng tải các nguồn tin đã

được kiểm duyệt và chịu trách

nhiệm về mặt kỹ thuật.

4

Nguyễn Thu Thuỷ

Giảng viên

- Tổ Xã hội

Uỷ viên

- Tiếp nhận các bài viết, nguồn

tin đã được kiểm duyệt.

- Đăng tải thông tin lên

Website; phụ trách công tác

chuyển đổi số theo kế hoạch

được phân công.

- Phân quyền và hướng dẫn các

thành viên khác đăng tải, quản

lý tin bài.

5

Nguyễn Thị Trầm

Tổ trưởng

Tổ Toán-

Tin

Uỷ viên,

Thư ký

- Phụ trách Ban Biên tập

Website; lập kế hoạch, phân

công nhân sự các Tổ chuyên

môn, Công đoàn trường và

cộng tác viên (giáo viên, học

sinh) viết tin bài về hoạt động

dạy học, phong trào thi đua,

khen thưởng và hoạt động

phong trào chung công đoàn

trường.

- Tổng hợp, cung cấp tin, bài đã

được kiểm duyệt cho quản trị

viên hay phân công thành viên

Ban Biên tập đăng tải.

6

Đinh Thị Thanh Hà

Giảng viên

Tổ Xã hội

Uỷ viên,

Biên tập

viên

- Phụ trách mảng truyền thông

hoạt động Công đoàn trường;

kiểm duyệt, đề xuất nội dung

tuyên truyền có liên quan đến

quyền, lợi ích hợp pháp của

người lao động trong Nhà

trường.

- Khai thác thông tin hoạt động

Công đoàn chính thống của Bộ,

Sở GĐ&ĐT và Công thông tin

điện tử tình Bắc Ninh…

- Phân công thành viên Ban

Chấp hành Công đoàn viết và

đăng tải, cập nhật tin, bài về các

hoạt động của Công đoàn

trường: phong trào thi đua, hoạt

động chăm lo đời sống CBCV,

các chương trình thiện nguyện,

tham quan, văn nghệ, thể thao.

- Cung cấp tin, bài viết cho Thư

ký;  đăng tải bài viết đã được

kiểm duyệt theo sự phân công.

7

Lê Thị Kim Oanh

Tổ trưởng

Tổ Văn -

Ngoại ngữ

Uỷ viên,

Biên tập

viên

- Khai thác nguồn tin chính

thống; phối hợp tổ chức lấy tin,

phân công thành viên trong Tổ

viết bài về các sự kiện và hoạt

động của Nhà trường.

- Viết tin, bài chuyên đề theo sự

chỉ đạo của Trưởng ban và nội

dung trong Kế hoạch giáo dục

Tổng số: 9 thành viên./.

 được Ban Giám hiệu phân

công, phê duyệt.

- Cung cấp tin, bài cho Thư ký;

đăng tải bài viết đã được kiểm

duyệt theo sự phân công.

8

Trương Văn Thành

Tổ trưởng

Tổ Xã hội

Uỷ viên,

Biên tập

viên

- Khai thác nguồn tin chính

thống; phối hợp tổ chức lấy tin,

phân công thành viên trong Tổ

viết bài về các sự kiện và hoạt

động của Nhà trường.

- Viết tin, bài chuyên đề theo sự

chỉ đạo của Trưởng ban và nội

dung trong Kế hoạch giáo dục

được Ban Giám hiệu phân

công, phê duyệt.

- Cung cấp tin, bài  cho Thư ký;

đăng tải bài viết đã được kiểm

duyệt theo sự phân công.

9

Thân Thị Hoa

Tổ trưởng

Tổ Tự

nhiên

Uỷ viên,

Biên tập

viên

- Khai thác nguồn tin chính

thống; phối hợp tổ chức lấy tin,

phân công thành viên trong Tổ

viết bài về các sự kiện và hoạt

động của Nhà trường.

- Viết tin, bài chuyên đề theo sự

chỉ đạo của Trưởng ban và nội

dung trong Kế hoạch giáo dục

được Ban Giám hiệu phân

công, phê duyệt.

- Cung cấp tin, bài cho Thư ký;

đăng tải bài viết đã được kiểm

duyệt theo sự phân công.

DANH SÁCH

Thành viên Ban Truyền thông

 trường THPT Thân Nhân Trung

(Kèm theo Quyết định số     /QĐ-THPTTNT, ngày    tháng 10 năm 2025 của

Hiệu trưởng Trường THPT Thân Nhân Trung)

STT Họ và tên Chức vụ Chức

danh
Nhiệm vụ

1

Hoàng Thị Thuý

Phó Hiệu

trưởng

Trưởng

ban

- Phụ trách chung công tác

truyền thông trên các nền tảng

mạng xã hội (Fanpage, Facebook,

YouTube, Zalo, Tiktok).

- Kiểm duyệt tin, bài viết đăng

trên các kênh truyền thông

chính thức của nhà trường.

- Duyệt kế hoạch và phân công

nhiệm vụ cho từ thành viên

Ban Biên tập viết và đăng tải

tin, bài.

2

Giáp Văn Đại

Bí thư

LCĐ

Phó ban,

Thư ký

- Giúp Trưởng ban điều hành

hoạt động truyền thông chung

của Đoàn Thanh niên trên các

nền tảng mạng xã hội (Fanpage,

Facebook, YouTube, Zalo,

Tiktok).

- Lập kế hoạch truyền thông, tổ

chức sự kiện, hoạt động đoàn

thể.

- Phụ trách phân công thành

viên trong Ban biên tập truyền

thông và phối hợp với cộng tác

viên (giáo viên, học sinh) viết

tin bài về hội thi,  hoạt động

ngoại khóa, văn hóa - văn

nghệ, thể dục - thể thao, công

tác đoàn thể.

3

Nguyễn Thị Hoa

Phó Bí

thư LCĐ

Uỷ viên,

Biên tập

viên

- Thực hiện theo kế hoạch hoạt

động truyền thông của Đoàn

Thanh niên đã được phê duyệt

trên nền tảng mạng xã hội
Fanpage, Facebook, YouTube.

- Sáng tạo, khai thác chủ đề/nội

dung, thiết kế kịch bản truyền

thông hấp dẫn phù hợp từng

loại hình hoạt động, sự kiện.

- Tham gia viết bài, đưa tin,

hình ảnh về các hoạt động,

phong trào của nhà trường.

- Đăng tải tin, bài theo phân

công của Phó ban.

- Phòng, chống thông tin tiêu

cực, nội dung phản cảm làm

ảnh hưởng đến nhà trường, tập

thể lớp hoặc cá nhân khác.

4

Nguyễn Văn Khánh

Chuyên

viên Tổ

Văn

phòng

Uỷ viên,

Biên tập

viên

- Hỗ trợ hoạt động truyền

thông của Đoàn Thanh niên

trên nền tảng mạng xã hội
Fanpage, Facebook, YouTube.

- Viết bài, đưa tin, hình ảnh về

các hoạt động, phong trào của

nhà trường.

- Đăng tải tin, bài theo phân

công.

- Phòng, chống thông tin tiêu

cực, nội dung phản cảm làm

ảnh hưởng đến nhà trường, tập

thể lớp hoặc cá nhân khác.

5

Vũ Việt Bách

Học sinh

lớp 11A2

Uỷ viên,

Biên tập

viên

- Chụp ảnh, quay video, viết

bài, đưa tin, hình ảnh về hội thi,

hoạt động ngoại khóa, văn hóa

- văn nghệ, thể dục - thể thao,

công tác đoàn thể lên Fanpage,

Facebook, YouTube.

- Đăng tải kịp thời tin, bài theo

sự phân công, đảm bảo văn

phong chuẩn mực, nội dung

chính xác, hình thức hấp dẫn…

- Truyền thông phòng chống

thông tin xấu, độc trên mạng.

6

Vi Thị Huệ

Giáo viên

Tổ Văn -

Ngoại

Ngữ

Uỷ viên,

Biên tập

viên

- Thực hiện kế hoạch hoạt động

truyền thông của Đoàn Thanh

niên trên nền tảng mạng xã hội

trên Zalo, Tiktok.

- Sáng tạo, khai thác chủ đề/nội

dung, thiết kế kịch bản truyền

thông hấp dẫn phù hợp từng

loại hình hoạt động, sự kiện.

- Viết bài, đưa tin, hình ảnh về

các hoạt động của học sinh và

Nhà trường.

- Đăng tải tin, bài theo phân

công.

Tổng số: 8 thành viên./.

7

Nguyễn Thị Thu Trang

Giáo viên

Tổ Văn -

Ngoại

Ngữ

Uỷ viên,

Biên tập

viên

- Hỗ trợ triển khai hoạt động

truyền thông trên nền tảng

mạng xã hội trên Zalo, Tiktok.

- Khai thác chủ đề/nội dung,

thiết kế kịch bản truyền thông

hấp dẫn phù hợp từng loại hình

hoạt động, sự kiện.

- Viết bài, đưa tin, hình ảnh về

các hoạt động của học sinh và

Nhà trường.

 - Đăng tải tin bài theo phân

công.

8

Hoàng Thị Thanh

Học sinh

lớp 12A2

Uỷ viên,

Biên tập

viên

- Chụp ảnh, quay video, thiết

kế ấn phẩm truyền thông

(poster, infographic, video

ngắn...); viết bài, đưa tin, hình

ảnh về hội thi, hoạt động ngoại

khóa, văn hóa - văn nghệ, thể

dục - thể thao, công tác đoàn

thể lên Zalo, Tiktok.

- Đăng tải kịp thời tin, bài theo

phân công, đảm bảo văn phong

chuẩn mực, nội dung chính

xác, hình thức hấp dẫn…

-  Truyền thông phòng chống

thông tin xấu, độc trên mạng.

		2025-10-19T08:47:39+0700

		2025-10-19T09:33:08+0700

		2025-10-19T09:33:09+0700

		2025-10-19T09:33:10+0700